
 

 

1 

Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II   

 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare, l’articolo 7, comma 1, del predetto bando di concorso, il quale prevede che “Per i dottorati 
che prevedono modalità di selezione differenziate per i posti riservati, saranno stilate graduatorie di 
merito separate: una per i posti non riservati ed una per quelli riservati.”; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in FISICA - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi 
a concorso complessivamente n. 17 posti così suddivisi: n. 15 con borsa di studio, di cui n. 2 riservati a 
laureati in università estere, e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale sono state nominate, fra l’altro, le Commissioni Giudicatrici 
per l'espletamento del concorso di cui sopra, una per i posti riservati e l’altra per i posti non riservati; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 17 posti così suddivisi: n. 15 con borsa di studio, di cui n. 2 
riservato a laureati in università estere, e n. 2 senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in FISICA - 38° ciclo - di durata triennale. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3538 del 16/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato 
citato: 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1. 874996 PRISCO RENATO MARIA 02/05/1997 89,5/100 

2. 867527 SALATINO GIULIA 10/10/1998 87,9/100 

3. 879236 MATTEUCCI GIUSEPPE 21/08/1996 87,8/100 

4. 854191 GESUE' RICCARDO MARIA 21/08/1996 85,7/100 

5. 865703 STRUMIA CLAUDIO 09/03/1998 84,2/100 

6. 863987 SABIA MARIA ADRIANA 09/06/1998 83,4/100 

7. 867667 BOCCIA VINCENZO 05/11/1998 83,3/100(precede per età) 

8. 881984 ERCOLANO PASQUALE 09/05/1998 83,3/100 

9. 870132 MELUCCIO GIUSEPPE 19/03/1998 82,7/100 

10. 857617 AMMENDOLA MARIA GORIZIA 14/01/1998 82,4/100 

11. 869512 ASTARITA MARCO 21/07/1998 81,6/100 

12. 867848 PAVAN FABRIZIO 01/03/1997 80/100 

13. 877574 GAMBINO CLAUDIO 09/05/1998 79,2/100 

14. 871872 PANASSITI ANTONIO 06/12/1994 78,1/100 

15. 855367 PERGOLA PAOLO 18/03/1997 78/100 

16. 853490 DI RISI VIGILANTE 02/03/1998 77,5/100 

17. 875922 CERBONE LAURA ANTONIA 05/12/1998 77,3/100 

18. 879671 MADDALONI FRANCESCA 11/11/1998 76,2/100 

19. 887452 SAGGESE VITO 10/07/1995 75,9/100 

20. 855569 BUSILLO VALERIO 10/12/1994 74,9/100 

21. 873829 SETARO PIA ANTONELLA 06/07/1997 74,8/100 

22. 872975 VERCELLONE FRANCESCA 17/12/1997 74,7/100 

23. 869730 BOUCHÈ FILIPPO 18/07/1996 74,6/100(precede per età) 

24. 884678 VACCHIANO LUCIO 09/07/1996 74,6/100 

25. 857616 VIZZUSO MARA 28/01/1997 74,4/100 

26. 874638 TARTAGLIONE GIANLUIGI 08/03/1996 74,3/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3538 del 16/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

3 

27. 882251 VARETTI SARA 17/04/1995 74,1/100 

28. 884712 BINETTI EMANUELE 25/08/1997 74/100 

29. 886878 ZAHRA SANA 08/03/1997 73,8/100 

30. 861327 KITAGAWA HUSSAIN 13/09/1997 73,1/100 

31. 860915 ABBONDANZA ARTURO 29/11/1993 73/100 

32. 863774 CELENTANO MARIAGRAZIA 11/06/1998 72,9/100(precede per età) 

33. 882250 SCHIANO CARLO 12/08/1996 72,9/100(precede per età) 

34. 877872 MERCOGLIANO DANIELA 21/06/1995 72,9/100 

35. 883677 PRIMOMO LORENZO 07/11/1997 72,8/100 

36. 870590 MODESTINO MICHELE 14/09/1996 71/100 

37. 859881 D'ANDREA MARTINA 29/11/1997 70,5/100 

38. 873858 SALOMONE PAOLO 07/05/1998 70,3/100 

39. 873135 GALLERANI LUCA 22/09/1995 70,2/100 

40. 877043 SIRLETTI SALVATORE SAMUELE 04/09/1993 69,8/100 

41. 887934 YASMEEN SADAF 10/01/1994 69,7/100 

42. 887206 ARSHAD HUMAIRA 26/01/1991 69,3/100 

43. 867044 BOZZA RICCARDO MARIA 11/02/1998 69,2/100 

44. 885189 MUSONE MARIA ROSARIA 22/02/1997 68,7/100 

45. 876692 VINCIGUERRA SIMONE 04/07/1996 67,9/100(precede per età) 

46. 877379 RAZZAQ MAIMOONA 24/05/1991 67,9/100 

47. 866099 AGHAEE NAEINI AMIN 11/06/1997 66,8/100 

48. 861234 CATENA DANILO 27/09/1996 66,6/100 

49. 869162 FALCONE PASQUALE 20/03/1996 63,8/100 

50. 881018 KAREEM ADNAN 15/10/1995 62,1/100 

51. 880736 SAVARESE PAOLA 28/05/1996 59,1/100 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3538 del 16/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

4 

Art. 3 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti riservati del concorso relativo al dottorato 
citato: 

     

Identificativo Cognome         Nome   Data di Nascita Punteggio 

1. 885070 AHMAD JALAL 07/04/1995 93,54/100 

2. 886117 DOLL GORAN 10/05/1996 91,49/100 

3. 887224 YOUNUS SIDRA 16/07/1990 90,84/100 

4. 881102 BURGOS RUBILAR FELIPE IGNACIO 12/04/1997 90,64/100 

5. 855646 GULRAIZ ERAJ 07/07/1994 88,49/100 

6. 881707 IRFAN MUHAMMAD 05/03/1994 84,11/100 

7. 867580 DOBAL RICHA 05/01/1994 83,86/100 

8. 883884 OTHMAN ADEL 14/09/1991 82,36/100 

9. 885409 IQBAL MUQADDAS 12/04/1995 81,56/100 

10. 876257 NAJAFI SEYED SADEGH 09/06/1988 79,7/100 

11. 881804 AZIZ FIZA 24/01/1997 77,77/100 

12. 887500 ZAFAR FAISAL 04/05/1989 74,86/100 

13. 872549 MAHYOUB TASNEEM AHMED ABDULLAH 15/04/1989 74,37/100 

14. 883295 ALI HASAN 15/03/1996 74,24/100 

15. 886814 JAVAID WAJEEHA 04/01/1995 63,98/100 

 

Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

Identificativo Cognome Nome 

1. 874996 PRISCO RENATO MARIA 

2. 867527 SALATINO GIULIA 

3. 879236 MATTEUCCI GIUSEPPE 

4. 854191 GESUE' RICCARDO MARIA 

5. 865703 STRUMIA CLAUDIO 

6. 863987 SABIA MARIA ADRIANA 

7. 867667 BOCCIA VINCENZO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3538 del 16/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

5 

8. 881984 ERCOLANO PASQUALE 

9. 870132 MELUCCIO GIUSEPPE 

10. 857617 AMMENDOLA MARIA GORIZIA 

11. 869512 ASTARITA MARCO 

12. 867848 PAVAN FABRIZIO 

13. 877574 GAMBINO CLAUDIO 

14. 871872 PANASSITI ANTONIO 

15. 855367 PERGOLA PAOLO 

 

Art. 5 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti riservati: 

Identificativo Cognome         Nome 

1. 885070 AHMAD JALAL 

2. 886117 DOLL GORAN 

 

 

 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3538 del 16/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo


